
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 29 DEL 18/04/2016

OGGETTO: 

CANONE IRRIGAZIONE ASSOCIAZIONE EST SESIA (CAVO CA.TTO. BUSCA O 
LADRO) - ANNO 2016. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICORDATO CHE il Comune di Casaleggio Novara ha stipulato con l’Associazione Irrigazione Est 
Sesia apposita convenzione per il rilascio di autorizzazioni a scarico per effettuare il soprappeso 
del cavo Ladro con tubazione per il gas interrata, con scrittura privata del 27.11.1985, rinnovata 
con atto registrato in data 23/12/2005; 

ATTESO CHE nella stipula delle convenzione è stato concordato un canone annuo da versare 
all’Associazione Irrigazione Est Sesia quale concorso spese per i maggiori oneri di pulizia; 

VISTA la richiesta di canone per il soprappeso del Cavo Ladro di €. 559,06 e ricevuta al protocollo 
comunale in data 01 aprile 2016; 

CONSIDERATO quindi di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 559,06 al codice 
meccanografico 08.01.1 al piano dei conti integrato U. 1.03.02.05.999 (cap. 3110/510) del 
redigendo bilancio di previsione dell’esercizio 2016 in regime provvisorio nelle more della sua 
approvazione; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 01 marzo 2016, pubblicato nella G.U. n. 55 del 07 
marzo 2016, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli 
Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016; 



DETERMINA 

� Di liquidare all’Associazione Irrigazione Est Sesia il canone sopra descritto, per un importo 
totale di €. 559,06. 

� Di impegnare la spesa di €. 559,06 al codice meccanografico 08.01.1 al piano dei conti 
integrato U. 1.03.02.05.999 (cap. 3110/510) del redigendo bilancio di previsione 2016, in 
regime provvisorio nelle more della sua approvazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 29 del 18/04/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 76 08011 3110 510 1 559,06 

Casaleggio Novara, li 18/04/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


